N° DIEORA- IAM-039-2016, del 16 de agosto de 2016. 

(ver anexo).  Su nuevo representante Legal es el señor 

David Israel (ver cambio de junta directica adjunta en 

anexos) 

El proyecto consiste en la construcción de una barriada constituida 

por ciento dos (102) lotes residenciales y ocho (8) lotes 

comerciales. El área de lotes comerciales será de 4,558.58M2 

(9.12%), el área de lotes residenciales será de 2has + 6598.42M2 

(53.20%) y el área de uso público (parque) será de 3,452.50M2 

(6.90%). También se contempla el área destinada para calles que es

[...]

(INMUEBLE) COLÓN CÓDIGO DE UBICACIÓN 3003, FOLIO REAL Nº 30404586 UBICADO EN LOTE N° 1,
QUEBRADA BONITA, CORREGIMIENTO BUENA VISTA, DISTRITO COLÓN, PROVINCIA COLÓN.
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 3,133.80m² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 3,133.80m².
NÚMERO DE PLANO: N° 30103-3234
CON UN VALOR DE B/.3,133.80 (TRES MIL CIENTO TREINTA Y TRES BALBOAS CON OCHENTA).

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. EN INGLES FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A., E(RUC 47256-22-
306511)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION EN FIDEICOMISO: 24 DE ENERO DEL 2017.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

[...]

(INMUEBLE) COLÓN CÓDIGO DE UBICACIÓN 3003, FOLIO REAL Nº 30404587  UBICADO EN LOTE N° 2,
QUEBRADA BONITA, CORREGIMIENTO BUENA VISTA, DISTRITO COLÓN, PROVINCIA COLÓN.
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1 ha 400 m²  Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1 ha 400 m².
NÚMERO DE PLANO: N° 30103-3234
CON UN VALOR DE B/.10,400.00 (DIEZ MIL CUATROCIENTOS  BALBOAS).

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GLOBAL FINANCIAL FUNDS CORP. EN INGLES FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A., E(RUC 47256-22-
306511)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 26 DE JULIO DEL 2022.

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

[...]

(en inglés) o FONDOS FINANCIEROS GLOBALES, S.A. (en español), sociedad que se 

encuentra dehidamente inscrita en el Registro Público de Panamá. Sección de Micropelicula 

(Mercantil) a la Ficha trescientos seis mil quinientos once (3063 11), Rollo cuarenta y siete 

mil doscientos cincuenta y seis (47256) e Imagen veintidós (22). quien absorbe todos los 

pasivos y activos y se subroga en todos los derechos y obligaciones de Mundial Servicios 

Fiduciarios, S.A. (en español) y Mundial Trust Services Corp. (en inglés), en virtud del 
Convenio de Fusión por Absorción suscrito entre ambas empresas mediante Escritura 

Pública número cinco mil ciento ochenta y nueve (5189) de dieciséis (16) de mayo de dos 

mil diecinueve (2019) de la Notaria Primera del Circuito de Panamá, donde Mundial 

Servicios Fiduciarios, S.A. (sociedad absorbida) desaparece, certificamos que el señor 

IGAL HAFIF con cédula de identidad personal No.